[bookmark: _GoBack]BỘ GIAO THÔNG VÀ BƯU ĐIỆN
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 53-NĐ
	Hà Nội, ngày 05 tháng 06 năm 1959

NGHỊ ĐỊNH
SỬA ĐỔI NGHỊ ĐỊNH SỐ 236-NĐ NGÀY 29-12-1954 QUY ĐỊNH TRỌNG LƯỢNG CỦA HAI LOẠI BƯU PHẨM “GÓI NHỎ” VÀ “GIẤY TỜ GIAO DỊCH”
BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VÀ BƯU ĐIỆN
Căn cứ Nghị định số 01-NĐ ngày 03-01-1955, số 52-NĐ ngày 01-02-1955 quy định cước phí bưu điện áp dụng trong nước.
Căn cứ Nghị định số 236-NĐ ngày 29-12-1954 quy định kích thước, trọng lượng cá loại bưu phẩm gửi trong nước.
Căn cứ Nghị định số 330-NĐ ngày 23-10-1957 điều chỉnh cước phí bưu điện trong nước.
Theo đề nghị của ông Tổng cục trưởng Tổng cục bưu điện về việc sửa đổi trọng lượng tối đa của loại “gói nhỏ” và loại “giấy tờ giao dịch” gửi trong nước.
NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1. – Nay sửa đổi những điểm trong điều 2 Nghị định 236-NĐ ngày 29-12-1954 quy định trọng lượng của hai loại bưu phẩm “gói nhỏ” và “giấy tờ giao dịch” như sau:
- Gói nhỏ: trọng lượng tối đa : 3 kilô.
- Giấy tờ giao dịch: trọng lượng tối đa: 3 kilô.
Điều 2. -  Nghị định này thi hành kể từ ngày 20 tháng 6 năm 1959.
Điều 3. – Các ông Chánh văn phòng Bộ Giao thông và Bưu điện, Tổng cục trưởng Tổng cục Bưu điện chiếu Nghị định thi hành.

	BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VÀ BƯU ĐIÊN

Nguyễn Văn Trân